АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2019 года    №112
 О внесении изменений в постановление Администрации Лебяженского сельсовета Курского района Курской области от 12.12.2018г. №157 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 05.03.2004г. № 9 - ЗКО «О культуре», Уставом муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  Администрации  Лебяженского сельсовета  Курского района от 12.12.2018г. №157«Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие   культуры   в   Лебяженском  сельсовете   Курского    района     Курской области на 2019 - 2023 годы» следующие изменения:

          1.1. в паспорте   муниципальной  Программы «Развитие   культуры   в   Лебяженском  сельсовете   Курского   района     Курской
области на 2019 - 2023 годы»  графу «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 8 411 729 руб. 10 коп., из них:
- за счет средств федерального бюджета – 107 445,0
- за счет средств бюджета Курской области – 3 418 985 руб. 00 коп.;

- за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета – 4 885 299 руб. 10 коп., в том числе по годам:

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019-2023 годов, могут быть уточнены.

	за счет средств федерального бюджета:
	за счет средств бюджета Курской области:
	за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета:

	2019 год – 107 445,0 руб.00 коп..;

2020 год – 0 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 1 855 202  руб.00 коп..;

2020 год – 1 547 728 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 2 648 354 руб. 10 коп.;

2020 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2021 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2022 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2023 год – 751 000 руб. 00 коп.

 1.2.  в  текстовой части  муниципальной  программы  «Развитие   культуры
 в   Лебяженском  сельсовете   Курского   района     Курской области на 2019   –

 2023 годы»   раздел    3      «Система  программных    мероприятий,    ресурсное
 обеспечение,   перечень   мероприятий   с   разбивкой   по   годам,   источникам
 финансирования программы»:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составляет 8 411 729 руб. 10 коп., из них:
- за счет средств федерального бюджета – 107 445,0;
- за счет средств бюджета Курской области – 3 418 985 руб. 00 руб. 00 коп.;

- за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета – 4 885 299 руб. 10 коп., в том числе по годам:

	за счет средств федерального бюджета:
	за счет средств бюджета Курской области:
	за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета:

	2019 год – 107 445,0 руб.00 коп..;

2020 год – 0 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 1 855 202  руб.00 коп..;

2020 год – 1 547 728 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 2 648 354 руб. 10 коп.;

2020 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2021 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2022 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2023 год – 751 000 руб. 00 коп.

1.3. в паспорте  подпрограммы «Искусство» Муниципальной программы «Развитие   культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 5 904 284 руб. 10 коп., из них:
- за счет средств федерального бюджета – 107 445,0;
- за счет средств бюджета Курской области – 1 002 930 руб. 00 коп.;

- за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета –4 793 909 руб. 00 коп., в том числе по годам:
	за счет средств федерального бюджета:
	за счет средств бюджета Курской области:
	за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета:

	2019 год – 107 445,0 руб.00 коп..;

2020 год – 0 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 655 202  руб.00 коп..;

2020 год – 347 728 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 1 789 909 руб. 10 коп.;

2020 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2021 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2022 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2023 год – 751 000 руб. 00 коп.

1.4.  в текстовой части подпрограммы  «Искусство» Муниципальной программы «Развитие   культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы» абзац второй раздела  3 «Система мероприятий подпрограммы, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 5 904 284 руб. 10 коп., из них:
- за счет средств федерального бюджета – 107 445,0;
- за счет средств бюджета Курской области – 1 002 930 руб. 00 коп.;

- за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета –4 793 909 руб. 00 коп., в том числе по годам:
	за счет средств федерального бюджета:
	за счет средств бюджета Курской области:
	за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета:

	2019 год – 107 445,0 руб.00 коп..;

2020 год – 0 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 655 202  руб.00 коп..;

2020 год – 347 728 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 1 789 909 руб. 10 коп.;

2020 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2021 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2022 год – 751 000 руб. 00 коп.;

2023 год – 751 000 руб. 00 коп.

1.5.  в паспорте подпрограммы  «Народный бюджет» Муниципальной программы «Развитие   культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы»  графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 3 233 904  руб. 10 коп., из них:
- за счет средств федерального бюджета – 0,0 руб.;
- за счет средств бюджета Курской области – 2 400 000 руб. 00 коп.;

- за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета –833 904 руб. 00 коп., в том числе по годам:
	за счет средств федерального бюджета:
	за счет средств бюджета Курской области:
	за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета:

	2019 год – 0 руб. 00 коп.;

2020 год – 0 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 1 200 000 руб. 00 коп
2020 год – 1 200 000 руб. 00 коп
2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 833 904 руб. 10 коп.;

2020 год –0 руб. 00 коп.;

2021 год –0 руб. 00 коп.;

2022 год –0 руб. 00 коп.;

2023 год –0 руб. 00 коп.

1.6. в текстовой части подпрограммы  «Народный бюджет» Муниципальной программы «Развитие   культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы»  абзац второй раздела  3 «Система мероприятий подпрограммы, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 3 233 904  руб. 10 коп., из них:
- за счет средств федерального бюджета – 0,0 руб.;
- за счет средств бюджета Курской области – 2 400 000 руб. 00 коп.;

- за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета –833 904 руб. 00 коп., в том числе по годам:
	за счет средств федерального бюджета:
	за счет средств бюджета Курской области:
	за счет средств бюджета Лебяженского сельсовета:

	2019 год – 0 руб. 00 коп.;

2020 год – 0 руб. 00 коп.;

2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 1 200 000 руб. 00 коп
2020 год – 1 200 000 руб. 00 коп
2021 год – 0 руб. 00 коп.;

2022 год – 0 руб. 00 коп.;

2023 год – 0 руб. 00 коп.
	2019 год – 833 904 руб. 10 коп.;

2020 год –0 руб. 00 коп.;

2021 год –0 руб. 00 коп.;

2022 год –0 руб. 00 коп.;

2023 год –0 руб. 00 коп.

1.7. приложение  Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции.

.       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лебяженский сельсовет» Курского района в сети «Интернет».

Глава Лебяженского сельсовета                                                   В.Ю.Тимонов

	Приложение к муниципальной программе Администрации Лебяженского сельсовета Курского района «Развитие культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области на 2019-2023годы»

Мероприятия по реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Лебяженском сельсовете Курского района Курской области
на 2019 – 2023 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Муниципальная

программа
	«Развитие культуры в Лебяженского сельсовете Курского района Курской области на 2019 – 2023 годы»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области

МКУ «Черемушкинский СДК» Курского района Курской области
	08 01
	00 0 00 00000
	000
	4 611 001,10
	751 000,0
	751 000,0
	751 000,0
	751 000,0

	Подпрограмма 1
	«Искусство»
	Администрация Лебяженского го сельсовета Курского района Курской области,

МКУ «Черемушкинский СДК» Курского района Курской области
	08 01
	01 1 01 13330
	000

	Основное мероприятие
	Предоставление финансовых средств, для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с планом финансово-хозяйственной  деятельности МКУ «Черемушкинский СДК»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области,

МКУ «Черемушкинский СДК» Курского района Курской области
	08 01
	01 1 01 13330
	100
	655202,0
	347 728,0
	-
	-
	-

	01 1 01 S3330
	100
	625 812,67
	700000,0
	700000,0
	700000,0
	700000,0

	01 1 01 C1401

	200
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0
	50 000,0

	800
	1 1660 82,43
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	01 1 01L4670
	200
	130 000,0

	Подпрограмма 2
	«Народный бюджет»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области,

МКУ «Черемушкинский СДК» Курского района Курской области
	08 01
	01 1 02 00000
	200
	2 033 904,00
	1200000,00

	Основное мероприятие
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры»
	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области,

МКУ «Черемушкинский СДК» Курского района Курской области

	01 1 01S3604
	244
	833904,00

	Администрация Лебяженского сельсовета Курского района Курской области,

МКУ «Черемушкинский СДК» Курского района Курской области
	08 01
	01 1 13604
	244
	1200000,00
	1200000,00

PAGE